25/ seu cum bonos ominos estimatores qui estimavrent, id sunt Andreas et Madelbertus adque 
Martinus de ac civitate Placencia, quibus 

26/ omnibus estimantibus cumparuit eorum et estimaverunt quod meliorata et ampliata ren susiperet 
ipse Adelbertus archipresbiter et custoden 

27/ ad parte ipsius ecclesia ab eundem Broningus diaconus quan in comutacione dedissent et legibus 
comutacio ec fieri possent. De quibus et pena in- 
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28/ -ter se posuerint ut quis, ex ipsis aut subcessores vel eredes eorum se de an comutacione removere 
quesierint et non permanserint in ea 

29/ qualiter superius legitur, vel si ali unum quenquen ominem quis sco dederunt in integrum non 
defensaverint, conponat pars parti fiden servandi pena dublis 

30/ ipsis rebus sicut pro tenpore fuerint melioratis ut valuerint sub estimacone in eaden canpanea in 
con simile locas cum stipula- 

31/ -cione subnixa. Unde due cartule comutacione uno tinore scripte sunt. Actum civitate Placencia. 
Feliciter. 

32/ + Ego Broningus in ac cartula comutacionis a me facta subscripsi. 

33/ Ioannes diaconus missus fui ut supra. 

34/ Signum +++ manibus suprascriptorum Andrei et Madelberti atque Martini, qui supra ipsis rebus 
accesserunt et estimaverunt ut supra. 

35/ Signum +++ manibus Gauselmi et Ariberti adque Alfredi de civitate Placencia, legen viventes 
romana testes. 

36/ Signum ++ manibus Stadevertu et Ferardu de ac civitate testes. 

37/ + Antoninus iudex sacri palacii rogatus subscripsia. 

38/ + Ego Arialdus notarius sacri palacii scriptor uius cartule comutacionis pos tradite con- 

39/ -plevi et dedia. 

aSegno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 
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33. 

30 novembre 997, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio capitolare di S. Antonino, Diplomatico, Atti privati, busta 3, n. 396. 

Permuta effettuata tra Piacentino, arciprete e custode della chiesa dei SS. Antonino e Vittore, con 
Adam, negociator, figlio del fu Martino. Piacentino cedette due terre arabili della canonica della 
suddetta chiesa situati nella campagna di Piacenza, lungo l’argele. In cambio Adam commutò una 
terra arabile, anche questa situata presso l’argele.  

1/ + In nomine Domini, Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Tercius Hotto, gratia Dei imperator 
augustus, anno  

2/ imperii eius Deo propicio primo, pridie kalendas decenber, indictione decima.  Comutacio bone 
fidei nossitur 

3/ esse contractum ut vicem empcionis obtinead firmitatem eodemque nexu oblicant contraentes. 
Placuit ita-